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          Kommunstyrelseförvaltningen 

På ekonomiavdelningen har arbetet med att införa e-faktura i Hallsbergs kommun slutförts. 

Införandet har skett succesivt under sommaren. I samband med införandet har ett antal 

tekniska problem uppstått, till exempel var inledningsvis loggan på fakturan fel. Nu har 

felen åtgärdats. I början på augusti tillträdde en ny ekonom på en tidigare vakant tjänst dock 

har en ny tjänst blivit vakant under augusti månad. 

 

Personalavdelningen kommer under hösten att rekrytera två HR-konsulter. Dessa skall ha 

inriktning lönebildning resp. kompetensförsörjning. De två tjänsterna ersätter en vakant 

tjänst samt en pensionsavgång. 

 

Regionhälsan och personalavdelningen arbetar gemensamt med åtgärder för att få ner 

korttidssjukfrånvaron. För hela kommunen uppgår sjukfrånvaron per den 30 juni 2016, till 

8,06 %, det är en minskning från 8,92 % samma tid förra året. 

 

Ny lönepolicy och nya lönekriterier håller på att utarbetas på personalavdelningen och 

beräknas vara klart under hösten. 

 

Elsa Ericsson börjar som markhandläggare på KSF den 29 augusti. 

 

Kvalitets- och administrativa avdelningen har upprättat en prioriteringsordning/planering för 

arbetet med publicering av en kommunens författningssamling. Författningssamlingen ska 

innehålla samtliga antagna styrdokument. 

Första etappen av Stocksätterskolans renovering och ombyggnation är nu påbörjad. 

Dialog med Region Örebro län har inletts om en gemensam avsiktsförklaring om ett nytt 

äldreboende på tomten intill det nuvarande äldreboendet ”Kullängen”.  

 

Totalt har tretton tomter sålts under året, vid samma tid förra året var motsvarande siffra 9 

tomter. Tomterna som sålts under året är fördelade enligt följande: två i Sköllersta, två i 

Vretstorp, åtta i Hallsberg varav fyra i Vikatorp och fyra i Vibytorp II samt en tomt i 

Svennevad. Ytterligare intresse finns på fyra av tomterna i Vibytorp II.  

En planering pågår för att kunna starta med ytterligare en etapp, Vibytorp IIB, under 

hösten/vintern och under förutsättning att politiska beslut tas. 

 

Översiktsplanen är nu ute på granskning till och med 14 september 2016.  

 

 



Detaljplanerna för kvarteren Välten och Lien har vunnit laga kraft. Detaljplan för del av 

Gatugårda 1:23  och 1:24 är ute på samråd tom 1 september. Arbetet med en centrumplan i 

Hallsberg är påbörjat. 

 

En anmälan avseende godkännande av sjöledning i Tisaren är inlämnad till Länsstyrelsen 

där handläggning pågår. Arbete pågår med att ta fram beslutsunderlag avseende samarbete 

med Askersunds kommun, VA-verksamhetsområde och investeringsbudget.  

 

Tillsammans med Eon och Kumla kommun pågår samförläggning och kanalisering för 

bredband området omkring Brändåsen-Kårkulla- Äspsätter. Kanaliseringen omfattar både 

Hallsbergs och Kumla kommun.  Ett kanaliseringsstöd kommer att erhållas för åtgärderna. 

 

Utbyggnad av landsbygdsfiber pågår i Pålsboda-Kävesta-Äspsätter. Finansiering av det 

projektet är sedan tidigare beviljat och kommer att slutföras 2016. 

 

BRO arbetet med att förtydliga och förbättra kraften i att öka attraktionskraften för regionen 

är i full gång. Träffar med internationella och nationella intressenter har genomförts och vi 

jobbar med att ta fram en gemensam stark marknadsföring. 

 

Nyföretagande – samtal och stöd har givits till intressenter för att åter öppna lanthandeln i 

Östansjö. 

 

I juli blev vi informerade via ett brev från Migrationsverket om att man kommer att öppna 

ett asylboende i Björnhammar från den 1 augusti. Totalt kommer antalet boende att uppgå 

till 100 personer. Någon ytterligare information och dialog har inte lämnats från 

Migrationsverket. 

 

Bildningsnämnden 
Bildningsförvaltningen har rekryterat två nya rektorer. Ny rektor på Folkasboskolan är 

Jarmo Rajakangas och ny rektor till Sköllersta skola är Caroline Schreiber.  

 

För andra året arrangerade bildningsförvaltningen en gala där alla kommunens pedagoger 

ställs i centrum och där några pedagoger även tilldelas ett pedagogiskt pris. Förskolans 

pedagogiska pris tilldelades Therese Karlsson och Mattias Blomfeldt, förskolan Björkängen 

och skolans pedagogiska pris tilldelades Thuka Said Haidar, modersmålsavdelningen. Alla 

närvarande bjöds även på musikunderhållning, tal och mat. 

Hallsbergs kommun utmärker sig än en gång på ett positivt sätt när det gäller skola och har 

även i år en lärare som är nominerad till Guldäpplet. Guldäpplet är ett lärarstipendium som 

årligen delas ut till en eller flera aktiva lärare som förnyat lärandet med stöd av IT i egen 

undervisning och som inspirerat elever och kollegor i ett lokalt, kommunalt och gärna även 

nationellt verksamhetsfält. Det är Veronie Lejonord, Stocksätterskolan som för andra året i 

rad är nominerad. Prisutdelningen äger rum på Skolforum i Älvsjö i oktober då vinnare 

utses. 

Bildningsnämnden har beviljat en privat aktör att bedriva förskoleverksamhet i Hallsberg. 

Hallsbergs kommun har inför höstterminen bytt skolskjutsentreprenör. Från höstterminen 

2016 är det Lindbergs buss som tillhandahåller skolskjuts till Hallsbergs kommun. Avtalet 

omfattar fem år.  



Fritidsavdelningen har haft en intensiv sommar med en omfattande kolloverksamhet. Vi har 

dessutom stått som arrangörer och värdar för ett utbyte med vår vänort Gifhorn i Tyskland.  

Även i år erbjöds ett subventionerat sommarkort för bad i Alléhallen. Det är mycket 

uppskattat och badet har haft en bra frekvens av besökare. Vecka 33 tvingades vi dock att 

stänga Alléhallen, då flera kakelplattor hade släppt. Alléhallen har även byggts om för att 

skapa en ny, stor gymlokal i markplanet. I den gamla källarlokalen där gymmet tidigare låg 

kommer Hallsbergs brottarklubb att flytta in. Även Alléskolan har fått nya och renoverade 

utrymmen i Alléhallen.  

Sommarutställningen ”Flätor, mustascher och permanenter -en utställning om hår” har haft 

många besökare. 

 

          Social- och arbetsmarknadsnämnden 

Individ- och familjeomsorgen har fått nya chefer. Verksamhetsområdet har en ny 

områdeschef, en ny enhetschef och en ny förste socialsekreterare. 

 

Förvaltningen har fått en ny enhetschef för enheten som omfattar sjuksköterskor, 

arbetsterapeuter och nattpatruller. 

 

Det är fortfarande stor brist på sjuksköterskor, socialsekreterare och en begynnande brist på 

undersköterskor. Förvaltningen har dock lyckats att rekrytera tre nya sjuksköterskor under 

de senaste månaderna. Förvaltningen har fortfarande behov av bemanningssjuksköterskor. 

Sjukfrånvaron har minskat något men den är fortfarande för hög.  

Förvaltningen avser att öka takten i arbetet med ökat antal heltider i verksamheten. 

 

Förvaltningen har omförhandlat en del av de avtal kommunen haft med en extern aktör som 

tillhandahåller HVB hem (hem för vård och boende) för ensamkommande barn. Det nya 

boendet i Hallsberg har för närvarande 14 boenden. 

 

Kommunen har lämnat in ett yttrande till arbetsmarknadsdepartementet angående det 

regeringsförslag som avser att försämra ersättningsnivåerna för kommuner som tar hand om 

ensamkommande barn. Nya ersättningarna gäller från och med 1 januari 2017. Om förslaget 

går igenom kommer det att påverka nämndens ekonomiska resultat på ett mycket negativt 

sätt. 

 

Nämnden har fattat beslut om ett omfattande utvecklingsprojekt på Kullängen, ett särskilt 

boende. Projektet ska pågå till sommaren 2017. 

 

Hemtjänsten har genomfört ett framgångsrikt utvecklingsarbete på en av sina enheter, vilket 

har inneburit lägre sjukfrånvaro. Ett liknande arbete ska påbörjas på en annan enhet. 

 

De höga kostnaderna för utskrivningsklara på USÖ som tillkom i början av året har 

reducerats kraftigt. De senaste månaderna har förvaltningen haft kostnader enbart för 

enstaka dygn. 

 

Förvaltningen har färdigställt äldreomsorgsplanen som kommer att behandlas i nämnden i 

slutet av september. Avsikten är att kommunfullmäktige behandlar planen senare i höst. 

 



 

 

           Drift- och servicenämnden 

 

För att få en budget i balans för innevarande år har en omprioritering av det planerad 

underhållet för både fastighet och gata genomförts. Det innebär att vissa underhållsåtgärder 

först kan genomföras under nästa år. Drift och service har då ett extra utrymme i tilldelad 

ram för eftersatt underhåll. 

 

Eftersom Drift- och serviceförvaltningen inte lyckats rekrytera en ny gatuchef efter Per 

Runfeldts pensionering genomförs en omorganisation under hösten. VA-avdelningen och 

Gata/Park-avdelningen slås ihop till en avdelning och Niklas Hasselwander går in som t f 

chef för den nya avdelningen från och med 1 september. Samtidigt går arbetsledaren Hans 

Berglund in som t f chef för Gatukontoret och Peter Lidner in som t f chef för VA-

avdelningen. 

 

Efter ett strömavbrott torsdagen den 16 juni brast den 120 mm breda överföringsledningen 

för dricksvatten mellan Hallsberg och Östansjö. Läckaget lokaliserades till ett område 

alldeles i anslutning till stambanan. Vattentornet i Östansjö höll på att tömmas och trycket i 

samhällets ledningsnät försvann delvis. På grund av risk för bakteriespridning gick en 

rekommendation ut via kommunens hemsida och radio om att vattnet skulle kokas innan 

förtäring. Meddelandet spreds även med hjälp av SMS till boende och genom uppringning 

till fasta telefoner i området. Vatten kördes också ut i tankar. Läckan reparerades på kvällen 

och lördagen den 18 juni visade tagna vattenprov att vattnet var godkänt och inte längre 

behövde kokas. Meddelande om detta gick ut genom samma kanaler som tidigare. 

 

Ett förslag på revidering av kommunens kostpolicy har tagits fram. Den kommer nu att gå ut 

på remiss till förvaltningarna. 

 

Den inventering gällande gata- och park som under vår och försommar genomförts i 

Östansjö, Pålsboda och Hjortkvarn har redovisats för Drift- och servicenämnden. Besöken 

som finns med i nämndens mål har resulterat i förslag på åtgärder som planeras in i löpande 

verksamhet och kommande budgetarbete. Under hösten kommer även besök i Vretstorp, 

Sköllersta och Svennevad att genomföras. 

 

 


